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Kendelse 
Afsagt den 27. juli 2023 

af 
DMU’s Disciplinærnævn 

 
 
Sagsnr. 04-23 
Kører XXXX, klager over Sportskommissionens tilbagetrækning af udstedt tilladelse til nedrykning til B-klassen 
samt tilhørende B-licens pga. en pådraget skade.  
 
Klagen 
I foråret 2023 ansøger kører XXXX om tilladelse til at køre med i B-MX1 pga. en knæskade, der har forhindret 
kører XXXX i at deltage i næsten hele 2022-sæsonen.  
Sportskommissionen giver den 1. februar 2023 tilladelse til at XXXX må deltage i både B- og A-DM. Den 19. juni 
2023 meddeler Sportskommissionen, at tilladelsen til at XXXX kan deltage i B-klassen er inddraget på baggrund 
af hans opnåede resultater i B-DM i første del af 2023-sæsonen. Kører XXXX er utilfreds med at tilladelsen bliver 
inddraget, da den oprindelige tilladelse blev givet uden betingelser. 
 
Hændelsens tidspunkt 
Fredag d. 19. juni 2023. 
 

***** 
 
Til afgørelsen har Disciplinærnævnet modtaget følgende dokumenter: 
  
Dokumenter: 
1. Klage DN 04-23  
2. Udtalelse fra SK MX  
 
Desuden 
3. MX Reglement 
4. DMU Alment Reglement 2023 
 

***** 
 

Disciplinærnævnets sagsfremstilling 
 
Disciplinærnævnet har modtaget klagen fra kører XXXX, den 3. juli 2023.  
Det konstateres jf. Alment Reglements bestemmelse B.8.2 at procedure for klage er overholdt. 
 
Disciplinærnævnet bemærker følgende: 
Disciplinærnævnet har på onlinemøde den 24. juli behandlet sagen i henhold til det samlede materiale.  
Disciplinærnævnet noterer sig i den forbindelse at: 

• Klager har ansøgt iht. procedurerne i Motocross reglementet. 
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• Sportskommissionen har godkendt ansøgningen og udstedt tilladelse til at deltage i B-DM og A-DM. 

• Sportskommissionen har ikke opstillet nogle betingelser for nedrykningen. 

• Oprykning sker normalt ved sæsonskift og ikke midt i en sæson 

• Tvangsoprykning er ikke normalt i seniorrækkerne 
 
Ud fra en samlet vurdering af materialet finder Disciplinærnævnet, at klager har fulgt beskrevne procedurer og 
er startet på en sæson med indtryk af, at han kunne deltage i B-DM hele sæsonen uden nogen former for 
betingelser.  Sportskommissionen vælger, i løbet af sæsonen og uden varsel, at revurdere den givne tilladelse og 
omstøde beslutningen, hvilket ikke bør ligge køreren til last. 
 

***** 
Disciplinærnævnet afsiger herefter følgende kendelse 

 
Efter en samlet vurdering finder Disciplinærnævnet, at klager får medhold og får sin B-licens tilbage. 
Klagegebyret vil blive tilbagebetalt. 
 
Afgørelsen er enstemmig.  
 
I afgørelsen har deltaget: Lone Simonsen, Jimmi Grensteen, Claus Beyer og Helle Hausgaard Noppenau 
 
Denne kendelse kan ankes til DMU’s Ordensnævn i henhold til §8 i Alment Reglement og dertil hørende 
bestemmelser senest 28 dage fra kendelsesdatoen. 

 
 

Brøndby, den 27. juli 2023 
På vegne af Disciplinærnævnet 

 
Jesper Søe Bergmann 

jsb@dmusport.dk 
Sportskonsulent 
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